

Linå A/S
Bergsøesvej 11, 8600 Silkeborg
CVR-nr. 25 79 02 94
Årsrapport
1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. oktober 2018.

Søren Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Linå A/S Bergsøesvej 11 8600 Silkeborg
	Telefon: 86802666 Telefax: 86803866 Hjemmeside: www.linaa.dk E-mail: firma@linaa.dk
	CVR-nr.: 25 79 02 94 Stiftet: 14. december 2000 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Leif Bønding Søren Christiansen Britta Riishede
Direktion	Søren Christiansen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hostrupgade 41 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Søndergade 25, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel med trævarer, værktøj og maskiner til træforarbejdning, samt udstyr til undervisning i naturfag og kreative fag i undervisningssektoren. Herudover montering og salg af procesventilation på skoler og i industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.306 t.kr. mod 7.109 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.458 t.kr. mod 1.395 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017/18 steget med 797.818, nemlig fra 168.967 til 966.785

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	6.305.675	7.109.040
1 Personaleomkostninger	-3.805.974	-4.453.177
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-470.413	-600.885
Driftsresultat	2.029.288	2.054.978
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-58.543	-81.168
2 Øvrige finansielle omkostninger	-80.677	-161.599
Resultat før skat	1.890.068	1.812.211
Skat af årets resultat	-431.644	-417.583
Ordinært resultat efter skat	1.458.424	1.394.628
Årets resultat	1.458.424	1.394.628
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	458.424	394.628
Disponeret i alt	1.458.424	1.394.628

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	480.000	720.000
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	54.997
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>480.000</u>	<u>774.997</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>579.714</u>	<u>755.130</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>579.714</u>	<u>755.130</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	40.710
Deposita	<u>27.000</u>	<u>27.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.000</u>	<u>67.710</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.086.714</u>	<u>1.597.837</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.225.883	5.870.664
Forudbetalinger for varer	<u>537.300</u>	<u>235.431</u>
Varebeholdninger i alt	<u>6.763.183</u>	<u>6.106.095</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.474.220	3.177.191
Udskudte skatteaktiver	60.560	50.070
Andre tilgodehavender	796	3.444
Periodeafgrænsningsposter	<u>298.884</u>	<u>86.393</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.834.460</u>	<u>3.317.098</u>
Likvide beholdninger	<u>966.785</u>	<u>168.967</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.564.428</u>	<u>9.592.160</u>
Aktiver i alt	<u>12.651.142</u>	<u>11.189.997</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	552.632	552.632
6 Overført resultat	4.628.346	4.169.923
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>6.180.978</u>	<u>5.722.555</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	17.833	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>17.833</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.104.744	1.525.417
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.585.612	2.445.500
Selskabsskat	442.134	458.656
Anden gæld	1.319.841	1.037.869
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.452.331</u>	<u>5.467.442</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.452.331</u>	<u>5.467.442</u>
Passiver i alt	<u>12.651.142</u>	<u>11.189.997</u>

8 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.230.335	3.894.007
Pensioner	376.091	346.078
Andre omkostninger til social sikring	30.957	32.188
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>168.591</u>	<u>180.904</u>
	<u>3.805.974</u>	<u>4.453.177</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	68.296	138.724
Andre finansielle omkostninger	<u>12.381</u>	<u>22.875</u>
	<u>80.677</u>	<u>161.599</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	1.649.751	1.301.296
Tilgang i årets løb	0	659.390
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-310.935</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>1.649.751</u>	<u>1.649.751</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-894.621	-946.811
Årets afskrivninger	-175.416	-216.824
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>269.014</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-1.070.037</u>	<u>-894.621</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>579.714</u>	<u>755.130</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	42.598	42.598
Tilskud Linå AB, primo	939.510	858.660
Årets tilskud Linå AB	<u>0</u>	<u>80.850</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>982.108</u>	<u>982.108</u>
Værdiregulering Linå AB, primo	-941.398	-860.230
Årets værdiregulering Linå AB	-58.543	-81.168
Overført til hensættelse	<u>17.833</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2018	<u>-982.108</u>	<u>-941.398</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>0</u>	<u>40.710</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	<u>552.632</u>	<u>552.632</u>
	<u>552.632</u>	<u>552.632</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	4.169.922	3.775.295
Årets overførte overskud eller underskud	<u>458.424</u>	<u>394.628</u>
	<u>4.628.346</u>	<u>4.169.923</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2017	1.000.000	200.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 400.000. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med et års varsel.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på kr. 111.600. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er pr. 30. juni 2018 stillet bankgarantier for kr. 71.080 for igangværende og afsluttede entrepriser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.C. Holding ApS, CVR-nr. 26 30 73 17 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Ole Barthel

Godkendt revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:45825477

IP: 92.246.xxx.xxx

2018-10-22 09:42:46Z

NEM ID 

Poul Holmboe Borghus

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:62901741

IP: 92.246.xxx.xxx

2018-10-25 08:46:54Z

NEM ID 

Leif Bønding

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LINÅ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-673959944822

IP: 80.63.xxx.xxx

2018-10-25 09:47:51Z

NEM ID 

Søren Christian Nikolaj Christiansen

Direktør

På vegne af: LINÅ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-629224998703

IP: 193.200.xxx.xxx

2018-10-26 08:30:13Z

NEM ID 

Søren Christian Nikolaj Christiansen

Dirigent

På vegne af: LINÅ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-629224998703

IP: 193.200.xxx.xxx

2018-10-26 08:30:13Z

NEM ID 

Søren Christian Nikolaj Christiansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LINÅ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-629224998703

IP: 193.200.xxx.xxx

2018-10-26 08:30:13Z

NEM ID 

Britta Riishede

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LINÅ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-554532860760

IP: 188.183.xxx.xxx

2018-10-28 11:04:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MCLG2-WK2JT-UVC1F-EUHQT-GPDOW-NKUJE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>